FIEL E INTEGRAL DE TODAS AS EXIGÊNCIAS, NORMAS, ITENS, ELEMENTOS, CONDIÇÕES GERAIS 
E ESPECIAIS, CONTIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9166/2025, NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA, EM DETALHES E INFORMAÇÕES FORNECIDAS PELO CONTRATANTE, BEM COMO NAS 
NORMAS TÉCNICAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
PRAZO: 03 (TRÊS) MESES.
VALOR: R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.23.695.0011.2347;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 1704;
NOTA DE EMPENHO: 6061/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, PELA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº

[...]

MUNICÍPIO DE MARICÁ E VITINHO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
OBJETO: O objeto do presente trata-se de contratação de artista para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SHOW ARTÍSTICO COM O ARTISTA VITINHO, PARA APRESENTAÇÃO NO ANIVERSÁRIO DA CIDADE 
2025, A SER REALIZADO NO DIA 25/05/2025.
VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 21.01.23.695.0011.2347;
Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.39.00.00.00;
Origem do Recurso: 1704;
Nota de Empenho: 6063/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DECRETO MUNICIPAL N.º 78/2025 E SUAS UL-

[...]

e a Empresa KABEL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 50.197.366/0001-70.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para a aquisição de 
brindes personalizados para o lançamento da marca AMAR.
VALOR: R$ 45.740,40 (quarenta e cinco mil setecentos e quarenta reais e quarenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federalº 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Com-
panhia Maricá Alimentos, bem como todas as legislações aplicáveis ao tema.
PRAZO: 30 (trinta) dias.
As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta das seguintes dotações, para o cor-
rente exercício de 2025, assim classificados. 
VALOR: R$ 45.740,40 (quarenta e cinco mil setecentos e quarenta reais e quarenta centavos).
EMPENHO: 000179.
PROGRAMA DE TRABALHO: 0104 – GESTÃO E APOIO ADMINISTRATIVO DA BIOTEC.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.32.01.00.00.
ORIGEM DO PEDIDO: 1704.
DATA DE ASSINATURA: 21/05/2025.
MARICÁ, 22 de maio de 2025.
Marlos Luiz de Araújo Costa